
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008   ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 
 
 
 

ДОКЛАДНА  ЗАПИСКА 
от Красимир Костов 

Кмет на Община Шумен 
 
Относно: Изменение на  чл. 28, ал. 4  от раздел ІІІ на Наредбата за 
определянено и администрирането на местните такси и цени на услуги 
на територията на Община Шумен 
 
 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 

От учебната 2003/2004 година според изискванията на чл. 20 от 
ЗНП и чл. 30, ал. 2 от ППЗНП подготовката на децата за училище една 
година преди постъпването им в първи клас е задължителна и се 
извършва в подготвителни групи към детските градини или в 
подготвителни класове в училище, като родителите или настойниците се 
освобождават от заплащането на такси. С Решение 296/29.01.2009 г. на 
Общински съвет децата от Община Шумен на 6-годишна възраст бяха 
освободени от заплащане на месечни такси. 

От м. октомври 2010 година с промени в чл. 20 от ЗНП се въведе 
задължителната предучилищната подготовка на децата, две години преди 
постъпването им в първи клас. Тя се осъществява в подготвителни групи в 
детските градини или подготвителни групи в училищата, като родителите 
и настойниците не заплащат такса за обучението /ал. 2 на чл. 20 от ЗНП/.  
Във връзка с тази промяна от 01.02.2011 г. в Община Шумен бяха 
освободени от такси и децата на 5-годишна възраст. 

 Чрез Държавния бюджет с Единните разходни стандарти за 5 и 6 
годишните деца /1656 лв./ са осигурени с 228 лв. повече средства от 
стандарта за 3 и 4 годишните деца /1428 лв./. Това са средства, които 
предимно подпомагат издръжката на 5 и 6 годишните деца в частта 
хранене и консумативи, но не са достатъчни за пълния размер на 
издръжката. Тези средства /228 лв./ изчислени към дневния оклад от 2 лв. 
са достатъчни за 114 присъствени дни от всички 174 дни задължителни 
като посещаемост за децата от подготвителните групи, през периода 15 
септември – 31 май. Недостигът на средства за останалите 60 дни от 
целият период на посещение за 5 и 6 годишните деца е 120 лв. 



 С цел компенсиране на този недостиг по цялостната издръжка на 5 и 
6 г. деца и поради факта, че в периода 01.06 - 14.09. не се водят обучителни 
дейности, считам за целесъобразно родителите, чиито деца посещават ДГ 
през тези месеци  да заплащат редовна такса, така както родителите на 3 и 
4 г. деца. 
 
        Във връзка с гореизложеното предлагам Общински Съвет да  
                                      

РЕШИ: 
 
На основание чл.8 от Закона за нормативните актове, във връзка с 
чл.21,ал.1,т.23 от ЗМСМА, изменя  чл. 28, ал.4 от раздел ІІІ на 
Наредбата за определянено и администрирането на местните такси и 
цени на услуги на територията на Община Шумен, като въвежда нов 
текст както следва:  
„През периода 01.06. до 14.09., родителите на 5 и 6 годишните деца 
заплащат такса в размер на 40 лв. за града и 30 лв. за селата, според 
присъствените дни  на детето“. 
 
Стар текст: “ За ползване на детски градини през периода от 01.06. до 
14.09. от децата в подготвителна група в ОДЗ и ЦДГ, придобили 
удостоверение за завършена подготвителна група и подлежащи за прием в 
І клас през текущата година, родителите заплащат месечна такса в размер 
на 40 лева”. 
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на община Шумен 
 
 


